
1

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

МІСЬКОГО  ГОЛОВИ

      від 03.02.2026            Стрий                   №    21

Про організацію та забезпечення участі 
працівників       виконавчих       органів, 
комунальних   підприємств   у   заходах 
базової       підготовки      громадян     до 
національного спротиву

 Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про  основи  національного  спротиву»,  Порядку  організації  та  проведення 
загальновійськової  підготовки  громадян  України  до  національного  спротиву, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 № 1443, на 
виконання  розпорядження  Стрийської  районної  військової  адміністрації  від 
30.01.2026 № 11/ВА «Про порядок організації і проведення у Стрийському районі 
заходів базової підготовки громадян України до національного спротиву на 2026 
рік».  з метою підвищення рівня готовності населення до захисту територіальної 
громади та здобуття навичок цивільного захисту у воєнний час
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1.Керівників  відділів,  управлінь,  комунальних  підприємств  Стрийської 
міської ради:

1.1. У термін до 06.02.2026 р. подати до відділу з питань НС та ЦЗН, 
оборонної і мобілізаційної роботи списки працівників у віці від 18 до 60 років, які 
не  проходили  службу  у  Збройних  Силах  України  та  інших  військових 
формуваннях, утворених відповідно до чинного законодавства, для проходження 
базової підготовки до національного спротиву згідно з визначеними квотами:

управління освіти — 5 осіб;
управління культури, молоді та спорту — 3 особи;
управління містобудування та архітектури — 1 особа;
відділ державного архітектурно-будівельного контролю — 1 особа;
юридичний відділ  - 1 особа;
КП «Комфортний Стрий» — 2 особи;
МККП — 2 особи;
КП «Стрийводоканал» — 1 особа.

1.2. При відборі кандидатур надавати пріоритет особам, які не підлягають 
призову  на  військову  службу  під  час  мобілізації  на  загальних  підставах,  але 
виявили  особисте  бажання  здобути  навички  вогневої  підготовки,  тактичної 
медицини та цивільного захисту.

1.3.  Забезпечити  безперешкодну  участь  визначених  осіб  у  навчальному 
процесі зі збереженням місця роботи та середнього заробітку (згідно з чинним 



2
законодавством)  відповідно  до  графіка,  затвердженого  Стрийською  районною 
військовою  адміністрацією.  Заняття  будуть  проводитись  1  раз  на  місяць  по 
п’ятницях, тривалість навчального дня (без урахування часу для пересування на 
заняття) складає 6-8 годин, навчальна година 50 хвилин. Основні форми навчання 
- лекції, практичні, інструкторсько-методичні заняття. Базовим місцем проведення 
занять  визначено  навчально-матеріальну  базу  (…),  стрільбище  (…)  та 
міжшкільний ресурсний центр в місті Стрий.

2.Відділу з питань з питань НС та ЦЗН, оборонної і мобілізаційної роботи 
(В.Лукач):

2.1. Узагальнити отримані списки та сформувати навчальну групу. 
2.2. Координувати взаємодію зі Стрийською РВА щодо узгодження плану-

графіка  занять,  місць  проведення  підготовки  та  інформування  керівників  про 
терміни залучення працівників.

3. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

Перший заступник міського голови                                              Микола ДМИТРИШИН


